
REPUBI,IKA E KOSOVES

KOMUNAVUSHTRRI-

REPUBI,IKII KOSOVA

OPSTINAWCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik

vu 644 -2 4 -7 67 3 -2 - L- 1' / C93 6

14 Nr. 945/23
Dt.O2.O9.2024

KONTRATE SHERBIMI

(Kontrat6Korniz€) --*
Data e planiftuar ller nenshkrim e lidhur m6 dt. 02.09 .2024, nd vushtrri

PalEt kontraktuese :

t. Komuna e vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cildn e pErfaqeson: Ilmi Azemi - Zyrtar

PErgiegj€spdrProkurimPublik(ndtekstinemdtejmdPOROSITESI)'dhe

z. Natlire Brahimi B.1,, Rr.Brahim Haxha Nr:17, Oshlan, si operatore ekonomik, me

ARBK: 812:-:6897L,t6 cildn e perfaqeson z. Mursel Brahimi, nd tekstin e metejmd

KRYESI I SHERBIMIT

L6nda e kontratis: Lot-Jl 'fransporti i nx6n6sve ni relacionin nga fshati Ashlan lagjet

ciaka, Shyti, Sheremeti, Islami, Ibrahimi tlhe I\Iehmet n6 SHFMU ,'Mustaf Shyti'' ni Ashlan

dhe anasjelltas

( 50 nxdnds x 43,00€ Pdr dit€ Pune )

(30nx6n€s"ae'.i-iiparaditisdhe20nxdndsnddrrimiipasdit6s)

Neni 1.

1.1. porositdsi me rastin e pdrpilimit tE k6saj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

td ofrol shdrbime te transportit t6 nxdnesve te cilat duhen t6 jend n6 harmoni t6 plotd me

kushtet drre mieret tekni'ke td specifikuara si nd dokumentacionin standard tE Dosjes sd

tenderit me nr. td ref.YlJ644-24'7673-z-L-l'
l.2,TransportiinxijnEsvendrelacioninsht€pi-shkolle-shtepi,sin6titullinelenddstd

kesajkontrate,dot6bdhetngadata|o2,og,2o24dhedot6zgjasdderimddat6
30,062025,pdrmuajt:Shtator,Tetor'Niintor'Dhietor?O24dhelanar'Shkurt'Mars'
Prill,MajdheQershor2025neditdtq6sipasPlanPl'ograrnitmiisimorzhvillohet
procesi mesimir, respektivisht deri mil datiin t6 cil6n e sakteson Ministria e

Arsimit Shkencds dhe Teknologiisd'
Neni 2.

2,l,Qmimiikontrat€s6sht6p€rn)6si,ditepune/shErbimibrendanjdmuaiikalendarik,
dhe ka vler6n prei 43,Od€/ditd pune' qd paraqet Clnlm.in e nid dite pune' td cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia prgrri Kiyesit td Shdrbimeve nd baz6 te Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit te tt e.ui-.u. mujore t6 hartuar nga Menaxheri i

kontratesia.r..vteraepergiithshmeekontratesperl0muaieshteT,9SS.o0€.
2.?.. Siguria e ekzekurimif te- kontrates do td behet me vlerii 10% te vleres

pergiithslrmetekontratesmeafattevaliditetitperperiudheno2,og,2o24deri
o1.o7.2,25. 

Neni 3,

3.l.KryesiiShdrbimevemerrpi:robligimq6realizimiikdsajkontratetdzbatohetnd
p6rpikdri, drk;';d;";ur pajisiet tetnit<e td ddshmuara n6 dosjen e tenderit glat6

procesit tE aplikimit. Mietet e transportit duhen td jend gjithhere n6 gjendie teknike t6

iregullt dhe i6 drejtohen nga personi i kualifikuar'

3,2. Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se' duke pasur parasysh

sekemit€bdjm€metransportt6vegantdtdudhdtarEvedhen6bazdt6lejessdvegante,



3.4.

4.1.

n6keterastt6nxdniisve,Kryesiishdrbimeve,gjat6transportittenxenesvedot6
p6rjashtoi udhetaret tiere per irurrpo., nd relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi

,q rtet. nd proporcion me numrin e nxijntisve qd transportohen'

Gjithashtu, kryesi i Sh6rbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tii p€rmbush6 me

plrpik6ri obligimin e tii qe nxdngsit me koh6, s_i nd nd6rrimin e para ditiis ashtu edhe nd

naerrimin e pis dites, t'i marrii nd vendin e caktuar nga Nl6sia e Ki-irkesds, t'i ddrgoi me

kohe n6 strt<otte dhe pas pdrfundimit td orarit t6 mesimit ne te nielten mdnyre ti marrij

ngashkolladhetidergoin€vendinecaktuar,dukeukujdesurgjithmondpdr
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxdndsve, marrd parasysh moshdn e tyre te re'

A.K. nuk merr ndonjd pergjegjdsi per ndonjd kompensim ndaj Kontraktuesit - Kryesit td

Sh6rbimeve, nE rast se ko-ntrata nuk mundd t6 ekzekutohet nga arsyet e ndonid vendimi

te institucioneve shtetijrore q6 ndikohet nga arsyet e rrethanave dhe / ose ndikimit tE

Pandemisti Covid - 19 . 
Neni 4.

N€ rast se Shdrbyesi ddshton n6 pdrmbushjen e ctetyrimit si nd nenin ni6 t6 kdsaj

kontrate, porositdsi mban6 te dreyt6^n ta anuloi kontrattjn pa pasur ndonjd obligim ndai

Sh€rbyesit ose pdr secildn dit6 nd vonese t6 Shdrbyesit t6 zbatoi penale mbi baza ditore

n6 masdn O,Zio/o te vlerds sd kontratds pdr shdrbime td pa p6rfunduara, deri nd njd

maksimumprejl0%tevlerestotalet6kontrates,n6gdodit6tijvonesils.

Neni 5.

Kryesi i shorbimit do t'i ofroi nxiinesit shdrbime t6 mira te transportit qe kand

pdimbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kdtd kontratd dhe td kujdeset pdr te drejtat

ihe interesat e nx6n6sit, nd pajtim me praktikdn e mird n6 kdte sfere'

Kryesi i shdrbimit pergiigjet pLr ddmin qE i shkakton nx6ndsit pdr shkak td moszbatimit

te plote ose td pjeishEni'te detyrlmeve qti kand t€ b€jn6 me organizimin e udhetimit,

sigurin6 dhe konformitetin e ddshiruar, qd kerkohet p6r realizimin e kontrati:s'

Kfiresi i Shdrbimit nuk ka td drejtd, nd asnjt-i rrethan6, t'u besoj personave td tret6

kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, pdrveE personave qd jane ddshmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si n€ Dosien e Tenderit'

Neni 6.

porosit€si do t6 em€roi Menaxherin e Kontratijs me detyrdn qd t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe te mbikeqyrjes, t6 nevojshme - domosdoshme,

pdr td azhuruar , mund6srri dh. siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante tii

ilyerire sd K6rkesds, qd dispozitat e kontratds td p6rmbushen nd kohd nga Kryesi i

Sh6.bi-er., dhe qe td drejtai e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara ni-i kontratd dhe /
oseq6lidhenmekontratEnt6ushtrohensipasnevojdsdhen6pajtimteplotdme
dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbroitur interesin e Autoritetit Kontraktues'

Xontrattuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumdn - gmimin-s-i nd nenin dy te

kontrates, n6 bazd te faturds, nd konto td Shdrbyesit, nE afatin prei 2,8 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer

nE cildsi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese'

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se iand t€ njd mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andai heqin

dor€ zgjedhja e njdanshme e sald. 
Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marr6veshje, n6 td kunddrt6n, kompetent pEr zgiidhje td kontestit do td jet6 glykata

kompetenle sipas ligjit., nddrsa perbazE do t6 merren dispozitat si nd dosien per Kuotim

tE gmimeve me nr. VlJ644'24'7673-z-L-L
Neni 9.

Kjo kontratd eshte perpiluar n6 4 ( kat6r) Origiinale nga t6 cilat 3( triJ Origjinale p€r

Porosit€sin dhe 1[nid) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit'

KONTRAKTUESIT:

5.1.

s.2.

6.1.

7.1.

8.1.

9,1.

Pdr Porositdsin,

Ilmi Azemi

3.3,

5.3.

6.2.



IIIII'LTI}I,IKA E I(OSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KO]\,ITJNA VTJSII'TI{RI _ OI'STINA VUCITRN

Drcjtoria Konrurtalc per Prokurim Publik

t4 N(. 65?.124

Dt,03.09.2024

Kryorar l Ko,r.*r.rcs, ni: ira:e tb n€)nit 13 te Llglit Nr.03/l -40 pdr vet(!qeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikds s'i Kosoves Nr'28/2008)' si

LJhe ,i: palt r.ri: ncnin s1 ti Lig,jrt Nr.04/L-042 per prokurim Publik n€ Republik€n e KosovEs, Rregullave dhe Udhdzuesit operativ pEr

prokurimin publik / Nr.A01, ne bashkdpunim dhe propozim dhe t6 p€rgjegiEsit td Nidsisd Krirkuese dhe Dreitorit te Dreitorisd p6r Prokurrm

P-o r[, 'u dt,03.09.2024 n'cre:

VENDIM

(_,rktoir.i Nlr:.axircri i kontratcs dhe Mbikeqyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit td Kontratais p6r pErmbushien ne mEnyril tE rregullt td

tontr;,rt:, r1.: pcr r:ndC r<a: 
'l't':tttslltlri i rlrijrliis\ c nij rclaCionct sipas t-O'l'l de ri l-O'1. 36' me numEr td

prot<urinrit: \ i (r-ll-2-i-7(r?.1-2-l-l anenum6rtEbrendsh6mtEprokurimitVt;6-1'l-2J-()59-2 ll'si viion:

z.5elint Abari, i.aktollet nlenaxhe r lkontrates

z.Albanez Tahiraj, caktohet' Mbikeqyres i drejtperdrejte iMenaXherit te Kontrates,

tvlenaxhcri i kontratcs dhr: Mbikdqyrds i drejtpdrdreJte i Menaxherit te Kontratds obligohen q6 td b6jnd administrimin dhe menaxhimin

i. r.rplenrr:nt rrilt tc kontrates ne pajtim me Nenr 61 t6 Rregullave dhe Udh6heq€sit operativ pi:r Prokurimin Publik Nr'A01', si dhe

\,larira {rt pttr PCrdorirn td Modulit pcr Menaxh mrn td Kontrati-'s'

pdrgjogjEsitd dhe funksionet e Menaxherit t6 Projektit / KontratEs, janE me sa vijon, t6 :

- lritnaxiroi obl 51 rnct dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara ne Kontrate;

- SigurOjr cii: op. Lk. i permbushe te gjitha obliginret e perfomanc€s apo d6rgesiis nd pdrputh.je me termat dhe kushtet e kontratds;

- s guroJe qb op, [:k. e ciorezon tere dokumentacionin e kerkuar nE p6rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;

- sr3,Lrrol,:: ct(r nirtorlteti Kontral(tucsr i pdrrnbushe glitha pagesat dhe obligimet tjera n6 pdrputhje me termat dhe kushtet e

ko n I r-a t.t s,

. sigirrc;i: si: h;: kon1.roll adekuate te kostove, cildsisd dhe kohds aty ku dshtd e ptirshtatshme;

'sgLrrolcrtirt0tlilthaobligimetjanekompletuarparambylljessedosjess€Kontratds;
, SiliLrr.olc qc tir gjitha l..gl,strut e menaxhirnit te kontratds tE mbahen dhe arkivohen si9 k6rkohet;

- N>r1i:ri-i: vari.:c one apo urdhra per ndryshim nese kerkohet, ne perputhie me termat dhe kushtet e kontratds;

- sigur.,jc d.tal. td plota te nje ndryshimi te kerkuar te kontratirs Departamentit td Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Jcp dctajc td plota per ndoniei nd6rprerje te propozuar t6 kontratals Departamentlt t6 Prokurimit;

- I)ori:zoj raportc rrbr progresin ose kompletinrn e niei kontratd, sig kdrkohet nga Departamenti lProkurimitose nga zyrtari Kryesor

aclnr llstra'.iv;

No pajt,nr nri: ncnln 61.7 re rregul ave dhe Udhezuesit operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit piir emeirim si

menaxher r kontrates, menaxherr i Kontrates iA. K. duhet td kyeet nd sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ filloi me

fa,';rt r. rneIaxhinrlt te projektit / Kontratas n€ipermjet funksioneve piir menaxhrm td kontrate!s Si faz6 e parE

i./..axir.,r i ;,r.1t:ktit./ kontrat(!s brenda afatit optim;l/ td arsyeshdm kohord, jo md gjate se dy ditd pune, duhet td krijoj njE Plan

o.. ir,,lr:i :,:rlr r:r tr. kontrate s dukc perdorur f unksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratds" Planl i menaxhimit ta kontrat6s do ti

ir,jo-l,crirl,.ji.is1.nli rprokurinritcektroniknebashk€punimrnesMenaxherittekontrat'rst'iAK 
dheo'E'-Kontraktuesit'dukee

ncnshkrr.rar tir (l)-ja paldt. Menaxheri i projektit do ta pdrclell nid kopje to Planit pEr menaxhimin e kontrates Departamentit te

prokLrr r. t. i).:;t /yrtari pergjegjes i prokurinrit pranon planin per menaxhim td kontrates, Menaxheri i Proiektit do ti lEshoi op'

i.k. i((.rrrllakiu€r:,r'l L{)trCn per fillinrin e puncve, kryen edhe pune tjera t'i nevojshme' sipas dokumentit td ofert6s' kushteve t6

k.rrt.T.rr.s, pi:r.91eglCsivc t.e percaktuara si ne Kushtet Pdrglithshme ihu / o'" tt': VeCanta te Kontrat€s' pjesE perbdrdse e Dos'ies s6

It: rr d,: t rr



pdrg.jegj6s dho funksiont:t e Mbikdqyr,iis td Menaxherit td Projektit/ KontratEs, jan6€ me sa vijon :

nrb kirql'r1a e drc:ltpirdrejte e inrplementinrit te kontratds;

-;;rlrIrrr:rr'ii|l iplotir ikOntrates, pi:rfshire gfarddo ndryshimi eventualtel kontrates' dhe

rrshrinri,;rltrovrmidhe procesimiivleresimltlei performanc€ssekontraktueslt-vleresimt6propozuarngamenaxheri ikontratris

nirr rlb,l<iq1'r;i.'n e t j.

3. Vc.or.ri nyrr rrr: fuGi dlre zbatohet diten e r,arries nd6rsa, p€r bazii clo td ketd zbatimin e pdrpiktd t€! kontratds mes Autoritetit

r(o:rl,'akrL,ir: i(or.ri.rr.:ss.vushtrrisedheoperatoreveF-konomik: 
-l'itshllalltrrne N.i,llilniltllCrl)hijnictiKontratijs'

Kopic. ilcnaxlrori i Kontratis;

lr.,lbikcri','rcsr I rJrejl.pCrdrelt i lvlenaxherit t€ Kontrat6s;

D L: 
. .. - l't(- .(it.ntit,

l)r'rrllcr.il. lt: I'Jje sisc Kerkuese

Ferit ldrizi

7',lv.J1tt/t//)
(-; t(l/.L(-c,t*i11

Kryetar lKomunes



K[,ISTITET E VEqANTA

i:\,'I nJ i i.] irtr tltr tc lllotcsojrle dlle tlse rltlll'sho.inc l(Pl(

riitiz,,llr,rlrri: ntlri lrttr lir I(l)l(.

KLrslttr.:t c

Konlr'lr1cs

l'crshklirtri

tl
Llrrlrl
z.b.rtLrcshcnr clhc

.qjLrhl

S iguria

clizeliutinti1

3^ |1e-re qe I<a n-ie konllikt, dispozitat ltetu do te

rrcr:iiitjiifi,I.' r. 
--.,'r'1andarrcntimet/N4oditikimi i Nenit perkates ne

KI'l(

Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do td zbatohen

pdr te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga

dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jetd :

Ligji nd fuqi nti Republikdn e Kosoves.

i;t Gjuha e perdorur Oo te lete : gjLrfta e Pdrdorur
nga pala.

Shuma e sigurisd se ekzekutimit eshte . 10 % e

vlerijs sd pdrgjithshme tej kontrat6s p6r

koh6zgjatjen e periudh6's prej 13 muaj e

lelshuar nga njii bank ose kompani e

sigurimeve e liEensuar nga Banka

Qendrore e Kosovri,

1 1.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Pdr humbje ose ddmtim te Pundve,

lmpianteve dhe Materialeve [shdno
shumatl'.

(b) humbje ose demtim i Pajisjeve [sheno
shumatl'.

(c) humbje ose demtim i pronds (p€rveq

Puneve, Impianteve, Materialeve dhe

Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn

[sheno shumat],
(d) d6mtim personal ose

(i) te punetoreve

[shdno shumat]

(ii) te personave

shumatl

I] I
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim

pdr Shdrbimet brenda 1 ( njd ) dit6ve

Nrinshkrimit td kontratds.

cl h.'

i

vdekje.

te Kontraktuesit:

te tjer6: [shdno

Programin

nga data e

t2

rir
I 

-.)

|'---l
i pglqq@_ pql-erogramin e azhurnu?r 6shtd :i

^;

I'cr'!llegjcsilr

S igLrrinri

li trrtt'rrlilLte sit

101
e



nLlar neloltra1a

K.cntrata hyne r

lnl'ill
t.i;nf,r

te

0

rit

tci

ala

rnril

rftlkonfo

l_/altL1 r-: ftll ne

-- 
.--t

Daze.

-----t
l:r::l

l:illjnri ipLrttirc

I )enrct

iiliirirluarlr

Iicg.jistri i ptttt,-'s

InspcIitinti

Lcst irn i

11 I

11.)

191

iir r

11... )') ltulL --.1

dite tO vonuar nga ana e Kontraktuesit.

:iiri,,iri.i tIr;:ri(:;lt'rliii* e ul,il"neve tei iikLriduarer per te

glrtlrr sittttl-itrtret eshit* 1A Yo e Qmimit final t6
____l

l(orrtiakilresi - Kryesi i Sherbirneve pdrkatdsisht 
L

Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do

ter mbajnd dhe eviderrtojne shdrbinret e

lrerlunduara ne Pianin per Menaxhimin e

Kontratds, gjate gjithd kohds s€ ekzekutimit td

kontratOs, per t6 evtdentuar gjitha pdrshkrimet e

shdrbit'neve te ekzekutuara n6 terren, per td

konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,

cil6sin6 e sherbinreve, gjithashtu pOr te
eviclerrtuar ecurine e slrerbitreve, pengesat

eveirtuale, aktivitetet e nc.lernrarra pdr elinrinrmin

e pengesave td slrfaqura, kohdzglatjen e kohes

sa kand zgjatur pengesat dhe ne fund, pas

perfundimit te sherbimeve, pdr te dhdnd n€

baza nrujore rrje Raport me slrkrim p6r td
korrfirntuar ecurine e shdrbinreve permes tO

riherrave ne; slrtfra dhe data. Mbi bazdtt e td
dhenave rre Raporl dr: t6 lejohet edhe pagesa

pdr ekezekutinr te shOrbin'reve per mttajin

gjeg1es I

I

j rtr;;aan;ri i Prorer<tit - oigani-moireqvreJtd" 
I

te em6roltet nre venditn t6 veqantd rrga Zyrtari

l(ryesor Adrrtirrrstrativ i Autorrtetit Kontraktues,

pas nenshkrirnit te kontrateis

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e

kontrates clhe mbikeqyrjen e cildsisd, sasisd dhe

pdrshtatshmdris6 se ekzekurtimit tO shdrbimeve

ne terren, nd paitim me dispozitat e saktdsuara

s r 1Q-K 9i 
r[!9-t g-P e 1g1 llp h f e- !p{ol !rc1e s, L i g j i n

l3

Data e perlundrrnit e te glitha sherbimeve do

jete : sipas afatit/kohdzgjatjes, por jo m6 gjatd

te

SC



I'irrlLpaginri

iitr,'iri,r cl',rr,ie 
-

5 h I' itrlei llcl'
lionrpcnsinr

l'ur,lie ,:i.'.ilr rrthi l+..i
I )c tcli tct

per Komunikacionin dhe detyrat e pdrshkruara

ne vendimin mbi emerimin.

Jr, L Shuma e Parapagimit N/A

- t t Shuma e parave t6 mbajtura dsht6:
' 

:u. r :^.- ^-* ̂ ^-,,-; ..^^-, ^..^:-:+ r.

A
I

Data e posedimit td vend punimit do te jet6 : sipas

porosive te Menaxherit te Kontrates, por jo me

gjate se 12 muaj nga data e nenshkrimit td

kontrates

Periudha garantuese e defekteve 6shtd:

Kontraktuesi dshtd pergjegjes pdr ekzekutimin e

sherbimeve t6 kontraktuara ne cildsi, sasi dhe

pdrshtatshtreri tre lig.let ne fuqi n6 Republik6n e
KosovEs.

l'a uu srr

s lr li cp Lrt jcs

Iionttlttr-ts

1)lt \

sc

./Ll1 i rl 1i j lr Ir itlc'sorc

(-

nr() s nr l|l'[\'csh.jcr

/g-.1rtlltla L'

n.rosr t.t lrt'r'Cvcsh.j er

c nru l)l'ocr-(lufc

!.jr tlCsorc

Perqindja qd

q6 nuk jand

shtese te

kompletimin e
pergjithshem te

l__

Ne pajtim me nenin

1 Pergjithshme tr3 Kontratds.

20 te Kushteve

I
r0r do td zbatohet p6r vleren e Pundve

pdr-funduar, qe pdr-faqdson koston

Autoritetit Kontraktuesin Per
Puneve, eshte . 10 % e gmimit td

,kontrates.

ltl1---

jji a) 0do mosmarrevesf,je ndermjet paleve te clat
mund td lindin gjate ekzekutimit sO kesaj kontrate

dhe se nuk 6sht6 e mundur td zgjidhet ndryshe

nddrmjet paldve do t0 dordzohet nd Gjykat6n
Themelore nd PrishtinEi Departamenti p6r

Qiishtje Ekonomike, nti pajtim me ligjin nti

Kosove.

l.l
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$ ELSIG
Xo*pqoii,e.&8,Ei4eys Sh.A.Ansqqnqe Cqmpany JIS'C' Gjithcka qE dyhet ta keni

-:Delclar"at6 e Garantueait
:, ... I, SlguRlA E IEEKUTIi{-II

deklarohet mospCrputhja e nj6rit nga kushtet nE vijim:

PJesE p6rb6r6se e Polices me Nr' f3O197

( Emri i "Autorltetlt Korr$:aktues. )

N€ emEr t6lladirc Erahlnrl B't
':.teihi"ldhead,*1I...'o**1"*Ekonoitrik"t|henr.iblznesitnEvazhdlmop.erantori'Ekonomik).

Tirulli i aktigitetit te,prdii mi* Lirt Sl Tr;nspo*i i nrenesve nc-r 
-el3cioni.1 

ttn,-f-llSlaglat Gjaka ' 
shy!'l'

ehercmqu;,tbratrtmtr,n&{pglmctl ne SHF!{u Must{- s!vt1}!Pt dhe anasfclltas

ru.,prortfi*t: wol*.i*-:CIr3J2'bl ; Nr' brendsh€rn: vu644'24-059'211 '

Darisa ooeritoii ekonsmk I lart6cekur, ka nd6rmarrE veprimet p6r tE doryluar njd siguri t6 ekzeftlUmf aln! !t
;;;r;i;;; re-iil;r,* ,L nu*er i€ prokurimit t€ larteceku.r t€ d6rsuar nsa autoriteti kontraktues,

oir*r,sr;"i*n&*!rri&iii6i€,;;ttitrigararrcina nE shum6n e saktdsuar n€ dosien e tenderit,
:i :

dhe ngase jemi paituar t'i.iaBim tenderuesit keG garanci' 
. .. ,, . - .-r - :

era"l*L1et€ ionflfirid{t1frie jemlEarantues dhe p€rgjegjEs para lush, ne emartE'ope.ratorit lkgloTikl 
defi 

:te

il;r*e;i;;;,?rr.Hop "dn"*i 
tc iu paguaima, q€ me k6rkesiin hraj tts'para me shkrim ne tc.clh"! 

, 
' ,,, '

Ky garanclonll nensrrtrr*iat negullave uniforme pEr garanclone (URDG), botlm 20x0, Fubllklmi lcc ilr' 7!p'

.:

: :: ::,r'.,.:1"'

.':-.
.Ji. ::

XS" elStC" Sft,a Prishiib6;,Adresal Rr. .qIrf;igBlqnep!'t!.r$ Tel: +383 (0) 3 I zat ttz rax: +383 (0) 38 221 1151 E-mai! efitlgt€ts€'ryS

a. Autoriteti

sxrt



$
KompaniaeSigurimeveELSlGsh'a,Prishtine'Adresa:Rr,,,Tringdlsmajli,,.nr,19'

Tel: +383 (o) 38 221 112'. Fax: +383 (0) 38 221 1,15' E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

poLtcE pER stGURtMlN E GARANctsE sE EKZEKUTIMIT rE rorurRATEs

Nr. Polices:

llilllllllll llilll

730797

"E*ll
Pdrfpqdluar ng-a

Adrela

Nr i Biznesit

re_!elon!

tmfl

^qfile .

Kontraktuesi

Nqdile Brahimi B.l

i Nadire Brahimi
! --.. ,,

I B1ahlm Ha5ha, 17 O;htan

i arzr0agzr
0448A4272

P6r{ituesi

i",.nr"'r'vr'tr-iiiii 
'-

Sheshi Hasna Prishtina

'Elsrg

NLB

Mbulueshm€ria e Polices

TUSS.SO

02.09.2024 - 03.10.2025

,20 00

360
23.60

02.09,2024 12 49

Ldnda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police te sigurimit

jan6:

1. Mbdshtetur nE k6td Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

p6rsipdr qd t6 plot6soje qdo detyrim kontraktori i cili dshte i

garantuar me ketE Police.

2. PErfituesi e ka te drejt6n t'i dre.itohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e dEmshpErblimit deri n6 shumen e garantuar, vet€m kur

detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen p6r faj t6 tE Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.

3.MeplotesiminedetyrimevendajPdrfituesit,siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qE t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me tE

gjitha mjetet ligjore, p6r tE b€rd rimbursimin e shpenzimeve tE

kryera nd funksion td plot6simit te detyrimeve ndaj pdrfituesit

(cedimi i td drejtave nga Pdrfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi)'

4. Ky sigurim 6sht6 Iidhur sipas Kushteve t6 p6rgjithshme tE Sigurimit

tE Garancive dhe ekzekutimit te kontrates t6 cilat jan6 pjesd

pdrbdrdse e kEsaj Police.

5. Pdr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 pdrbdr6se e

kdsaj police 6sht6 kontrata e ekzekutimit tE puneve nddrmjet

autoritetit kontraktues (P6rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t6

Siguruarit) di dhe marrdveshja e lidhur n6 mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

-l
.,,.1
_**_t

Garantuesi

rntt. 
.

Banka

Garantuesit

!1,ry'q,de;,,!f
Periudha

sigulim+
Prlmi

T_ush

Primi Bruto

P"e_te"€ €:liri! i.

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-31 Transporti i nxenesve ne relacionin fsh, Ashlan lagiet

Gjaka , shyti, Sheremeti, ,ibrahimi, dhe mehmeti ne SHFMU

Mustaf Shyti Ashlam dhe anasielltas

;" ;.r;a;';,. " 
;ar", kontrate pajtohem qi! Kompania e sisurimit ti ruaj t€ dh6nat e mia personale / t6 dh€nat e

biznesit, t6 cilat do td piirdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim nd Regiistrin Kreditor td

Kosoviis si dhe transferim tek nj6 pald e tretd me qillim t6 trajtimit td d6meve.

i

Me nenshkrimin e kesaj police td sigurimit, n6nkuptohet se un6 i siguruari me vullnet t6 li16, td barabart6 dhe me l

mirEbesim kam pranuar prlmin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium l 
'

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions 
i

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

-: -

Per-faqesuesl i tE siguruarit


